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FINSK KRONIKA 
Forslag till lag om brott mot liv. I oktober 1963 fardigstiilldes i lag

beredningen det reviderade forslaget till reform av stadgandena an
gående brotten mot liv och den kroppsliga okriinkbarheten. Enligt 
forslaget skulle bland annat griinserna mellan mord och dråp helt for
iindras. Såsom mord skulle man komma alt anse forutom dodande, 
som sker efter moget overviigande, iiven sådana fa]), diir uppsåtligt 
dodande sker for att friimja annat brott eller for alt hindra att annat 
brott uppdagas samt dodande, som sker av lust, eller som sker på så
dant siitt som medfor allmiin fara eller som ådagaliigger sarskild grym
het hos giirningsmannen. Dessutom skulle man som mord anse sådana 
fall då tjiinsteman dodas medan han å tjanstens vagnar uppratthåller 
ordning samt också andra fall diir dodandet av liknande orsaker bor 
anses vara synnerligen grovt. Det regelmiissiga straffet for mord lir 
under fredstid tukthus på livstid men vid synnerligen mildrande om
stiindigheter skulle man for mord aven kunna ådoma tukthusstraff 
på viss tid. I lagforslnget har man i motsats till glillande rlitt utvidgat 
straffmildringsgrunden vid dodande av nyfiitt barn till att galla också 
kvinna som blivit gravid genom samlag utom 1iktenskapet. 

Antalet botesfd11gar. Enligt en lagiindring som tradde i kraft den 1 
september 1963 (se foregående kronika) riiknas numera forvandlings
straffet for boler på de obetalda dagsbotcrnas antal och inte såsom 
tidigare på hela det ursprungliga antalet dagsboter. Genom samma 
lagiindring siinktes också maximum vid sammanliiggning av boler till 
180 dagar fiingelse. Lagiindringen hade till foljd att av de 1075 fångar, 
som i borjan av september 1963 utstod forvandlingsstraff for boler, 
straffliden forkortades for 249 och 113 frigavs genast. De uppgifter, 
som ingått betriiffandc fångantalet vid årsskiftet anger, att 938 man 
och 22 kvinnor då utstod forvandlingsstraff for boler. l\lotsvarande 
antal var vid foregående årsskifte 1259 miin och 44 kvinnor. 

INTERPOL-kongress. Den 21- 23 augusti 1963 holls i Helsingfors 
INTERPOL's 32 årsmote. De flesta diskussionerna på motet rorde tek
niska frågor i samband med polisarbctet. Den intressantaste frågan 
ur kriminologisk synpunkt gallde inriittandet av siirskilda "Crime Pre
vention Bureaus" i anslutning av polisen. Motet stållde sig positivt till 
tanken. 

Riksdagssporsmdl om biltillgreppe11. Den 16 oktober inHimnade S. 
Suorttanen m. fl. rigsdagsman ett sporsmål om vad regeringen tlinktc 
gora i anledning av det stigande antalet biltillgrep1>, 

Justitieministeriets lagstiftningsavdelning beglirde ett utlåtande i 
saken av Kriminologiska forskningsinstitutet. I institutets utHltande 
har det årliga antalet motorfordonstillgrepp under åren 1958- 1962 
stallts i relation dels till antalet man i åldern 10- 24 år och dels till 
antalet motorfordon samt till dessa Mda samtidigt. Jiimforelsen gav 
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indirckt stod for uppfattningen att de scnaste årens stigande antal 
rnotorfordonstillgrepp framforallt sammanhiinger med den snabba 
cxpansioncn av motorfordonsparkcn. Ju flera motorfordon, desto Hit
tare iir det att hitta ett ur tillgreppssynpunkt liimpligt objekt och desto 
lattare iir det att undgå upptiickt efter tillgreppet. Denna korrelation 
mellan antal och tillgrepp kan viintas bestå iinda fram till en miittnads
punkt, som dock - att doma av erfarenheter från ovriga lander -
iinnu inte på lange kommer att uppnås. 

Riittsstatistiken gor inte skillnad mellan tillgrepp av olika slags 
motorfordon. Det forefaller dock som om bilarna skulle utgora en mi
noritet bland tillgreppsobjektcn. Den påtagliga foryngringen av dem 
som Alaias for motorfordonstillgrepp sammanhiinger tydligen just med 
den ytterst snabba expansionen av mopedbeståndet och det stigandc 
antalet mopedtillgrepp under de senaste åren. 

Rubriceringen av motorfordonstillgrepp som stold eller olovligt for
fogande varierar från ort til ort. I Helsingfors betraktas flertalet mo
torfordonstillgrepp som stold i polisstatistiken - i Åbo och Tammer
fors iir det tviirtom. Ålalsertergift - som i Finland enbart kommer 
i fråga for personer som vid brottets begående var i åldern 15- 17 
år - anviindes under åren 1958- 1962 i 2.3 % av de fall diir åtals
eftergift kunde anviindas. 

Betrliffande åtgiirder mol motorfordonstillgreppen understryker 
Kriminologiska forskningsinstitutet i sitt utlåtande, att en skiirpning 
av straffskalan iir effektivast, niir det iir frågan om brottsarter som 
uppfyller foljande villkor: 1) en stor del av alla brottslingar straffas 
samt 2) den brottsliga handlingen foregås av relativt långt overvii
gandc. En riitt liten del av alla som gor sig skyldiga till motorfordons
tillgrepp kan straffas - dels iir uppklarningsprocenten låg, dels iir 
den relativa andelen icke straffmyndiga brottslingar exceptionellt 
stor. Om man med en skiirpning av straffskalan vill kiinnbart minska 
motorfordonstillgreppen ar det sålunda troligen nodviindigt alt mycket 
kraftigt skiirpa, kanske mångdubbla de nuvarande straffsatserna. 

En mindre justering av straffsatserna i den form strafflagskorn
mitten gått in for i sitt forslag om en ny brottstyp (bruksstold) skulle 
diirfor knappast ha någon påtaglig inverkan på brottsligheten. En 
annan sak ar alt introducerandet av e n ny brottstyp kan ha en viss 
allmiinpreventiv verkan i den mån den vcrkar forenhetligande på 
nuvarande riittspraxis. 

Inforandet av obligatoriskt rattlås på alla bi1ar skulle diiremot tro
ligen på ctt kiinnbart salt minska frekvensen av billtillgrepp slutar 
Kriminologiska forskningsinstitutet sitt utlåtande. I utlåtandet under
stryks ytterligare, att det iir kriminalpolitiskt iindamålsenligt att vidta 
motåtgiirder i ett tidig stadium, innan tillgrepp av motorfordon hunnit 
bli en vana bland ungdomen. 

I sitt svar till riksdagen hiinvisade justitieministern till institutets 
utlåtande och utlovade utom en proposition om bruksstold åtgiirder i 
syfte att gora bruket av ratt- eller andra speciallås mera allmii.nt. 

lnkeri Anttila. 
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Politistatist ikken. 
ForelØpige tall fra Statistisk Sentralbyrås politistatistikk for 1963 

viser at politiet i løpet av året etterforsket i alt 46.122 forbrytelser. 
Det var 7 % flere forbrytelser enn etterforsket året før. 6.112 eller 
13 '7o av forbrytelsene var brukstyverier av motorkjØretøy, men 27.441 
eller 59 % av sakene gjaldt andre tyvsforbrytelser. Oppgangen i tallet 
på etterfm·skede forbrytelser gjelder de fleste hovedgrupper av lov
brudd. Tallet på saker om dokumentfalsk, underslag og bedrageri var 
14 % høyere i 1963 enn året før. For brukstyverier av motorkjøretøy 
og for andre tyvsforbrytelser gikk tallet på lovbrudd opp med h. h. v. 
11 'lo og 6 'lo, mens oppgavene over forb1·ytelser mot den alminnelige 
orden og fred viser en oppgang på 10 %. Av sedelighetsforbrytelser, 
voldsforbrytelser og ærekrenkelser ble det i 1963 etterforsket omtrent 
like mange lovbrudd som året før. 

Tallene for 4. kvartal 1963 viser 15.500 forbrytelser etterforsket av 
politiet. Det er det høycste kvartalstall for etterforskede lovbrudd 
som nocngang er registrert. Det er dette høye tall som har gitt det hØye 
totaltall fo1• året 1963. Tallet viser 22 % flere forbrytelser enn i samme 
kvartal året f~lr. Dersom lallet holdes likt tallet for 4. kvartal 1962, 
blir totaltallet for 1963 43.:it5 mol 42.990 i 1962 (og 43.186 for 1961). 

(Se nedenfor om tempoet i saksbehandlingen.) 

Reaksju11sstatislikke11. 
Reaksjonsstatistikken for året 1962 viser at tallet på clomfellclser, 

forclegg og påtaleunnlatelser i forbrytelsessaker utgjorde i alt 6.426. 
Det var 341 eller 5.6 % flere reaksjoncr i forbrytelsessaker cnn fore
gående år. Hele 77 % av de personer som ble kjent skyldig i forbry
tclser i 1962 hadde begått vinningsforbrytclscr, 9 o/o hadde gjort seg 
skyldig i volclsforbrytelser, 5 % ble grupper! på sedelighetsforbrylel
ser og 9 % på andre forbrytelser. Storparten av oppgangen fra 1961 
til 1962 i tallet på forbrytelsessaker skyldes en oppgang i tallet på 
straffbare for grove tyverier. For denne forhrytelscsgruppen gikk tal
let opp med hele 15 %. Også i de nærmest foregående år har tallet for 
grove tyverier vist en markert stigende tendens. Tallet på straffbare 
for grove tyverier var således 71 o/o hØyere i 1962 enn 5 år tidligere. 
I samme tidsrom Økle tallene for brnkstyvcricr av motorkjøretøy med 
34 % og for simple tyverier og naskerier med 14 '/o. Tallene for sede
lighetsforbrytere viser også en forholdsvis sterk stigning (13 % ) fra 
1961 til 1962. 

Tallet på vedtatte forelegg og fcllende dommer i forseelsessaker er 
for 1962 beregnet til 58.427 mol 53.230 for året før. Oppgangen i 1962 
skyldes trafikkforseelsene som økte med hele 21 o/o. Det meste av 
økningen skyldes oppgang i tallet på botlagte for parkcringsovcrtre
delser i Oslo og Trondheim. Tallet på straffede for promillekjØring 
var 10 % høyere enn i året før. For alle andre hovedgrupper av for
seelser gikk tallet lill ned i 1962. 
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Unge lovbrytere. 

Justisdepartementet la 31. januar 1964 frem forslag til lov om straffe
rettslige reaksjoner mot unge lovbrytere og lov om endringer i den 
alminnelige borgerlige straffelov m.m. (Ot.prp. nr. 26, 1963- 64) . 
Proposisjonen bygger pi\ og gjengir i hovedsaken det forslag som 
Straffelovrådet la frem i sin innstilling om endringer i det straffe
rettslige reaksjonssystem overfor unge lovbrytere (se 1963 s. 267). 
Hvor det var dissens i Rådet, nemlig i spørsmålet om varigheten av 
den nye strafform "ungdomsarrest ", og i spørsmålet om å erstatte 
betegnelsen "arbeidsskole" med "ungdomsfengsel ", sluttet proposi• 
sjonen seg til flertallets forslag. 

I den debatt som har fulgt etter at Straffelovr!ldet avga sin innstil
ling, er det forslaget om ungdomsarrest som har vært mest diskutert 
- både om varigheten av ungdomsarresten og berettigelsen i seg selv 
av en slik reaksjonsform (se bl.a. 4 artikler i tidsskriftet "Lov og 
Rett", nr. 3 for 1964). Blant de innkomne uttalelser til departementet 
er det ingen som i prinsippet går imot innføring av formen ungdoms
arrest, selv om det er ende! uenighet om varigheten og det nærmere 
opplegg. 

Politistatistikkens tall for den yngste aldersgruppe over den krimi
nelle lavalder (14- 17-åringene) gikk i 1962 ned (se 1963 s. 268). Også 
tallene i reaksjonsstatistikken for 1962 gikk ned for denne alders• 
gruppe. 14- 17-åringene p:'\dro seg i 1962 ialt 2.252 straffereaksjoner, 
eller 6 % færre straffereaksjoner enn i året før. Tallet for alle andre 
aldersgrupper viste oppgang. Oppgangen utgjorde 22 % for 18- 20-
åringene, 15 % for 21- 24-åringene og 9 % for aldersgruppen 25 år 
og over. Regnet pr. 1.000 innbyggere i alderen 14 17 år gikk tallet 
på straffereaksjoner for denne aldersgruppen ned fra 9.98 i 1961 til 
8.86 i 1962. I reaksjonsstatistikken er gitt denne kommentar: ,.Dette 
resultat er bemerkelsesverdig, fordi det betyr et brudd med den sta
dige Øking siden 1953 i registrer! lovbryterhyppighet blant ungdom. 
Den markerte Øking siste år i lovbryterhyppigheten for aldersgrup
pene 18- 20 og 21 - 24 år har nøye sammenheng med at de ungdoms
kull som i en :\rrekke har vist stigende kriminell aktivitet i 14-17• 
årsalderen, nå er nådd opp i høyere aldersgruppe." 

Ki11gs Bay-sake11. 

Riksadvokaten har avgjorl tiltalespørsmålet mot de fire som var 
siktet for forseelse mol sikkerhetsforskrifter ved Kings Bay-gruben 
(se 1963 s. 265). Tre av de siktede fikk saken henlagt etter bevisets 
stilling, mens den fjerde siktede, driftsbestyreren, fikk pfttaleunn
latelsc. Riksadvokaten ga - i en fremstilling på over 100 sider - en 
grundig begrunnelse for sin avgjørclse. I tilknytning til begrunnelsen 
uttalle han bl.a. : ,,Den (påtalemyndigheten) pleier for øvrig også i 
størst mulig utstrckning å unngå å avgi noen begrunnelse når den 
inntar det standpunkt at strafferettslig forfølgning skal innstilles enten 
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fordi forholdet ikke anses straffbart eller fordi beviset ikke strekker 
til for tiltale. Påtalemyndigheten vil nemlig ellers når den i en ut
redning veier beviset for og mot, og skyldspørsmålet er diskutabelt, 
vanskelig kunne unngå å felle en slags dom i saken. Etter oppfatnin
gen i dette land (i motsetning til den som råder annetsteds, f. eks. i 
Sverige) ville en slik praksis - om den ble anvendt regelmessig -
være uforenlig med den rolle pålalemyndigheten er anvist i retts
pleien. Erfaringen viser imidlertid at det en og annen sjelden gang 
kan foreligge en situasjon som tvinger phtalemyndigheten til å fra
vike prinsippet. Slik vil situasjonen især kunne fortone seg når en 
sak har vakt en usedvanlig publisitet, når det offentlig har vært reist 
en skarpt utformet kritikk mot personer eller institusjoner som spiller 
en frerntredende rolle i samfunnet - en kritikk som har dannet inn
ledningen til en etterforskning med siktelse eller som for øvrig ha1· 
vært offentlig kommentert. Forutsetningen er at saken i seg selv har 
krav på almenhetens interesse i en usedvanlig grad. En kort og ube
grunnet beslutning om å henlegge en slik sak eller deler av den med 
den konvensjonelle henvisning til bevisets stilling kan etter omsfen
dighetene være den avslutning av saksbehandlingen som er minst for
mll lsfjenlig for alle parler - om enn den minst besværlige for på
talemyndigheten. " 

Rømli11gesaker. 
Eidsivating lagmannsrelt har halt til pådømmelse saken mot de tre 

rømlingene fra Botsfengslet, som under flukten hadde skutt på offent
lige tjeneslemenn under deres utøvelse av tjenestehandlinger (se 1963 
s. 268). De ble alle frifunnet for tiltalen om forsøk på (forsettlig) drap, 
men kjent skyldig i å ha truet politifolk med våpen, dessuten i våpen
tyveri, skapsprengning m. m. To av de tiltalte ble dømt til 4 ½ års 
fengsel, mens tredjemann fikk 3 år. 

En ny rømlingejakt fan! sted i vår. Det gjaldt to svensker som hadde 
rømt fra anstalt i Sverige og som i Norge under et innbrudd skjØt og 
drepte en kjøpmann. Svenskene ble først pågrebet på sit hjemlands 
jord. De vil sannsynligvis - i henhold til de nye nordiske utleverings
lo,•ene - bli begjært utlevert fra Sverige. 

I Stortinget er det meldt en interpellasjon i tilknytning til rømlinge
jakten. 

Fengselsvesenet. 
Justisdepartementet mener i likhet med Straffelovrådet og andre 

som har uttalt seg, at en ordning med anbringelse av unge lovbryterc 
i ungdomsarrest hør gjennomføres så snart som mulig. Lovsaken har 
vært forelagt Finansdepartementet, som ikke på nåværende tidspunkt 
har kunnet la noe standpunkt. Det har vist til den aktuelle prioritets
liste for byggevirksomhet vedrørende fengselsvesenet, utarbeidet før 
lovforslaget om ungdomsarrest forelå. Listen er tatt inn i proposisjo
nen om unge lovbrytere, og ser slik ut: 
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1. Stavanger kretsfengsel med kostnadsovers1ag kr. 4.700.000 
2. Sør-Varanger politikam. og hjelpefengsel, Kirkenes kr. 2.150.000 
3. Tromsø kretsfengsel .......................... . kr. 4.300.000 
4. Trondheim kretsfengsel ....................... . kr. 12.750.000 
5. Ullersmo Jandsfengse] ......................... . kr. 20.600.000 
6. Ila sikringsanstalt, verkstedbygning ....... . kr. 3.700.000 
7. Ila sikringsanstalt, innhegning m. v. . . . . . . . . . ca. kr. 1.000.000 
8. Opstad arbeidshus, modernisering 
9. Krogsrud arbeidskoloni 

10. Trøndelag arbeidskoloni 
11. Oslo kretsfengsel, ominnredning 
12. Oslo kretsfengsel, verkstedsbygg 
13. Oslo kretsfengsel, fengselssykehus 
14. Lukket arbeidsskole 
15, Arbeidskoloni Østlandet 

Tempoet i saksbehandlingen. 

I et rundskriv av 14, oktober 1963 øvet riksadvokaten kritikk over 
tempoet i forberedelsen av straffesakene (se 1963 s. 269). I et intervju 
i Dagbladet den 2. april i år uttalte riksadvokat Aulie at det gjennom
gående inntrykk av rapportene fra landets statsadvokater - som 
hadde gjennomgått restansesakene - var at personmangel ble anført 
som en viktig årsak til at tempoet var for dårlig. Andre anførsler som 
ofte gikk igjen var administrasjonen ved politikamrene, måten sakene 
ble ekspedert på og at man ikke er påpasselig nok med :'I få tilbake 
saker som er sendt ut til lensmenn eller andre offentlige etater, Riks
advokaten uttalte til slutt at det gikk igjen i flere av rapportene at 
tempoet i saksbehandlingen hadde tatt seg betydelig opp i tiden etter 
utsendelsen av rundskrivet. 

- Det er vel mulig at oppgang i tempoet i saksbehandlingen kan 
forklare - ihvertfall delvis - det hØye kvartalstall for etterforskede 
lovbrudd som ble registrert i siste kvartal 1963. 

Fra retlspraksis. 

Nylig er avsluttet lagmannsrettssak mot en engelskmann, som er 
hest kjent som "mannen med den løse skulder". Han har i Iøpet av 
de siste par årene i gjentatte tilfelle falt i trapper og elevatorer på 
diverse hoteller i inn- og utland og skadet skulderen, og deretter fått 
utbetalt store erstatningsbeløp. I denne forbindelse er det til påtale
myndigbeten innkommet en rekke anmeldelser mol ham for bedra
geri. Påtalemyndigheten ønsket opprinnelig - ved siden av anmel
delsene fra norske hoteller - også å ta med saker som var anmeldt 
fra svenske og danske hoteller. Forsvareren protesterte og reiste spØrs
målet om det var foren]ig med folkeretten å la med sakene fra Dan
mark og Sverige. Påtalemyndigbeten henviste til strl. § 12 nr. 4 jfr. 
§ 13 første og annet Jedd, og anførte b]. a. at både straffebestemme!-
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sene og rettspraksis i de tre nordiske land var svært overensstemmende 
for de forhold anmeldelsene )Ød på. Spørsmålet ble i sin tur prøvet 
av Høyesteretts kjæremlllsutvalg, som fant at sakene fra Sverige og 
Danmark i alle fall kunne forberedes gjennom rettslig forundersøkelse, 
men tok ikke standpunkt til om sakene også kunne 1>ådØmmes ved 
norsk domstol. Pfltalemyndigheten innhentet deretter betenkning fra 
professor dr. jur. Frede Castberg. Han konkluderte med at spørsmå let 
om norsk domstol kunne dømme i sakene fra utlandet var tvilsomt og at 
man for sikkerhets skyld burde innhente samtykke fra siktedes hjem
land. Etter dette besluttet pl'ltalemyndigheten - for ikke 11 spille tid 
~ bare å fremme straffesak for de handlinger engelskmannen hadde 
begått i Norge. 

Han ble i lagmannsretten kjent skyldig i grovt bedrageri og beclra
geriforsøk og dømt til 1 ½ års fengsel. Det er nå kommet utleverings
begjæring for ham fra Sverige, p:\ bakgrunn av et fall han hadde i en 
heis i et svensk hotell. For fallet fikk han utbetalt 14.000 dollars. 

Sosial omsorg. 
Stortingets sosialkomitc avga 17. april cl. å. innstilling om lo\' om 

sosial omsorg m. m. ;\lens den gjclclende forsorgslo,· direkte bare tar 
sikte på å sørge for at den som er kommet i en vanskelig sosial situasjon 
ikke mangler det nødvendige eksistensminimum, skal sosialhjelp etter 
den nye lov i første rekke ytcs med den målsetting å gjøre søkeren 
selvhjulpen og uavhengig av sosialhjelp i fremtiden. Et nytt organ, 
sosialstyret, skal opprettes i de enkelte kommuner. Det skal sam
ordne det sosiale arbeid og bl.a. ha tilsyn med sosiale institusjoner 
i kommunen. Fortsalt skal det være barnevernsnemnd og cdruelighets
nemnd (omdøpt til edruskapsnemnd) i kommunene. Ogsi\ disse nemn• 
der skal komme inn under sosialstyrets ansvarsområde. Sosialstyret 
skal dog ikke ha retl til ,\ o,·erprøve eller p;\ annen m:\te bestemme 
over nemndenes behandling i de enkelte saker. Dersom det ved be
handlingen av en sak i en barnevernsnemnd eller edruskapsnemnd 
viser seg 1'I foreligge sosiale problemer som omfatter andre saker un
der sosialstyret, skal saken behandles og a,·gjøres av sosialstyret. Dette 
gjelder dog ikke for visse nærmere spesifiscrte saker, som f. eks. når 
det er spørsmål om tvangsanbringelse. 

Lovforslaget har vært til behandling i Odelstinget, som har sluttet 
seg til Sosialkomiteens innstilling. 

Rettssikkerhetsprobleme11e i helseseklore11. 
Under behandlingen av loven om 1isykis k helsevern (av 28. april 

1961), ble Sosialdepartementets forslag om overprøving av kontroll• 
kommisjonens vedtak om tvangsanbringelsc gjennom e n egen dom
stol, talt ut av lovforslaget og departementet ble anmodet om å la 
dette spørsmål opp til ny overveielse (se 1961 s. 236). I vinter ble 
det oppnevnt et uh·alg til å ta seg av dette spørsmål. Utvalget har fått 
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et vidt mandat. Det heler i mandatet at spørsmålet om overprØving 
av interneringsvedtak etter loven om psykisk helsevern bør utredes i 
en større sammenheng, slik det også ble gitt uttrykk for under behand
lingen av loven i Stortinget. Utvalgets mandat bØr derfor også omfatte 
tilsvarende spørsmål etter helselovgivningen for øvrig. Dessuten hør 
utvalget ta opp andre rettssikkerhetsspørsmål vedrørende behand
lingen av saker om h·angsinngrep innen helsesektoren. Det forutsettes 
at utvalget undergir retssikkerhetsspørgsmålene en prinsipiell behand
ling, slik at de løsninger det kommer frem til vil kunne tillempes på 
nye områder innen denne sektor der tvangsinngrep kan bli aktuelt. 

Som formann for utvalget er oppnevnt høycstercttsaclvokat Knut 
Blom. 

Personalia. 

Departementsråd Rolv Ryssdal er utnevnt til hØyesterettsdommer. 
Han tiltrådte 1. april d.å. 

Fungerende lagmann Lars Z. Backer er utnevnt til lagmann i Agder 
etter John Lyng, som er utnevnt til fylkesmann i Oslo og Akershus. 

Ole-Erik Øie . 


